
 

Βαθμός Ασφαλείας:
Nα διατηρηθεί μέχρι:

                                                                                  Βαθμ. Προτερ.: 

Μαρούσι,  11   - 09  -2024
   Αριθμ. Πρωτ. : Φ15/103084 /Δ2

    ΠΡΟΣ:
         

                  

 

  ΚΟΙΝ:

ΘΕΜΑ: Έγκριση διεξαγωγής Μαθητικού Διαγωνισμού με τίτλο: «KIDS SAVE LIVES 
CHAMPIONSHIP 2024 – Μαθητικός Διαγωνισμός σε δεξιότητες καρδιοπνευμονικής 
αναζωογόνησης» για μαθητές/τριες Πρωτοβάθμιας (Ε’ και ΣΤ’ τάξης Δημοτικού) και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης όλης της χώρας  για το σχολικό έτος 2024-25.

 Σχετικά έγγραφα: τα με αρ. πρ. 90855/ΓΔ4/Δ1/Δ2/Δ4/Δ7/07-08-2024 και 97066/Δ2/30-08-2024 
εισερχόμενα έγγραφα του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

Απαντώντας στο με αρ.πρωτ.εισ.ΙΕΠ 42648/31-07-2023 αίτημα της Ανθρωπιστικής Οργάνωσης 

Κοινωνίας Πολιτών « KIDS SAVE LIVES – ΤΑ ΠΑΙΔΙΑ ΣΩΖΟΥΝ ΖΩΕΣ» και λαμβάνοντας υπόψη το υπ’ 

αριθμ. 34/27-06-2024 Απόσπασμα Πρακτικού του Δ.Σ. του Ι.Ε.Π, σας ενημερώνουμε ότι 

εγκρίνουμε την διεξαγωγή του μαθητικού διαγωνισμού  με τίτλο: «KIDS SAVE LIVES CHAMPIONSHIP 

2024 – Μαθητικός Διαγωνισμός σε δεξιότητες καρδιοπνευμονικής αναζωογόνησης», που απευθύνεται 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ , ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Aνθρωπιστική Οργάνωση Κοινωνίας Πολιτών
«KIDS SAVE LIVES-ΤΑ ΠΑΙΔΙΑ ΣΩΖΟΥΝ ΖΩΕΣ» 

      Υπόψη  κ.Αναστάσιου Στεφανάκη
      email:   anastasis.kidssavelives@gmail.com

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ
Π/ΘΜΙΑΣ, Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ

Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΜΗΜΑΤΑ  Β΄

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΤΜΗΜΑ Β΄
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΤΜΗΜΑ Β΄

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη : 151 80 -  Μαρούσι
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr 
Email : spoudonde@minedu.gov.gr
Πληροφορίες : Βάρλα  Ά. (Δ.Ε.)
                             : Αγγέλου Επ. (Π.Ε.)
                             : Μαραγκού Ο.(Ε.Ε.)
                             : Λυμπεροπούλου Φ.(Ε.Α.Ε.)
                             : Μπουρβάρης  Α.( Δ.Ε.)
Τηλέφωνα          : 210-34.43.272 (Δ.Ε.)
                             : 210-34.42.249 (Π.Ε.)

              : 210-34.42.212 (Ε.Ε.)
              : 210-34.42.933 (Ε.Α.Ε.)

                            : 210-34.43.314 (Δ.Ε.)
                            

                             

Αποστολή  με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο

1. Περιφερειακές Διευθύνσεις Εκπαίδευσης
2.  Διευθύνσεις Π/θμιας Εκπ/σης της χώρας                                                                     
3.  Διευθύνσεις Δ/θμιας Εκπ/σης της χώρας
4. Σχολικές μονάδες Π.Ε. και Δ.Ε. της χώρας                    
(μέσω των οικείων Διευθύνσεων)
5. Σιβιτανίδειο Δημόσια Σχολή 
    Τεχνών και Επαγγελμάτων
    Mail: info@sivitanideios.edu.gr
6. Ι.Ε.Π  info@iep.edu.gr

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:spoudonde@minedu.gov.gr
mailto:info@sivitanideios.edu.gr


σε μαθητές/τριες της Ε’ και ΣΤ’ τάξης Δημοτικού και Α’ , Β’ , Γ’  τάξεων Γυμνασίου , ΓΕΛ και ΕΠΑΛ, 

Γενικής και Ειδικής Εκπαίδευσης όλων των σχολικών μονάδων της  χώρας, για το σχολικό έτος 2024-

2025, υπό τις εξής προϋποθέσεις:

1. Η συμμετοχή των μαθητών/τριών στον διαγωνισμό να είναι προαιρετική και να 

πραγματοποιείται με τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης και του Συλλόγου Διδασκόντων και 

Διδασκουσών, σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις που ορίζονται στην κείμενη νομοθεσία 

για την υλοποίηση εκπαιδευτικών δράσεων.  

2. Να μην προκύπτει από τη δράση με οποιονδήποτε τρόπο άμεση διαφήμιση 

εταιριών/προϊόντων/φορέων/υπηρεσιών.

3.   Να μην παρακωλύεται  με οποιονδήποτε τρόπο η εύρυθμη λειτουργία των σχολικών μονάδων.

4. Η παρουσία του/της εκπαιδευτικού της τάξης ή εκπαιδευτικών του σχολείου κρίνεται 

απαραίτητη κατά την υλοποίηση της διαγωνισμού .

5. Η συμμετοχή των μαθητών/τριών στον διαγωνισμό να γίνεται με την ενυπόγραφη συγκατάθεση 

των γονέων/κηδεμόνων τους .

6. Να μην προκύπτουν έσοδα για τον φορέα που προκηρύσσει τον διαγωνισμό ή  άλλον από τα 

υποβληθέντα έργα.

7. Να τηρείται το θεσμικό πλαίσιο περί προστασίας των προσωπικών δεδομένων των 

συμμετεχόντων/ουσών μαθητών/τριών, εκπαιδευτικών και γονέων/κηδεμόνων, βάσει της κείμενης 

νομοθεσίας .

8. Να μη δημοσιεύσει ο φορέας σε ηλεκτρονικά ή έντυπα μέσα τα έργα των μαθητών/τριών, παρά 

μόνο εφόσον  εξασφαλίσει την ενυπόγραφη συγκατάθεση των γονέων/κηδεμόνων και η χρήση των 

έργων γίνει μόνο για εκπαιδευτικούς σκοπούς.

9. Να μην επιτρέπεται σε καμία περίπτωση η βιντεοσκόπηση, η φωτογράφιση και η 

μαγνητοφώνηση μαθητών και μαθητριών, χωρίς την ενυπόγραφη συγκατάθεση των 

γονέων/κηδεμόνων τους .

10. Να υπάρχει συνεργασία  με τους/τις  εκπαιδευτικούς  Γενικής και Ειδικής Εκπαίδευσης, το 

Ε.Ε.Π και Ε.Β.Π, όπου υπάρχει, προκειμένου να πραγματοποιηθούν οι απαραίτητες προσαρμογές 

κατά την υλοποίηση του διαγωνισμού.

11. Τη δέσμευση των συντελεστών ότι στην περίπτωση έγκρισης του διαγωνισμού, δεν θα 

πραγματοποιηθεί μελλοντική υλοποίησή του με την αναφορά της συγκεκριμένης έγκρισης του 

Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

12. Τη δέσμευση των συντελεστών ότι θα αποστείλουν στο Ι.Ε.Π. με την ολοκλήρωση της δράσης 

τον πλήρη φάκελο αξιολόγησης της υλοποίησης του διαγωνισμού( Έκθεση Αποτίμησης και Τεκμήρια) 

τόσο για το σχ.έτος 2023-24 όσο και για το 2024-25.

         13. Ο φορέας διοργάνωσης αναλαμβάνει όλη τη διαδικασία υλοποίησης του διαγωνισμού.



Η έγκριση του ανωτέρω Διαγωνισμού θα αναρτηθεί και στην ιστοσελίδα του 
Υ.ΠΑΙ.Θ.Α    https://edugate.minedu.gov.gr/ → Ενημερωτικό Υλικό →Εγκεκριμένα 
Προγράμματα → 2024 - 25 →Διαγωνισμοί. 
Για περισσότερες πληροφορίες επισυνάπτεται η Προκήρυξη του Διαγωνισμού.  

Συν.: ένα (1) ηλεκτρ.αρχείο

                                                                        

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ  ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ     

 

          ΜΑΡΙΑ  ΔΟΚΟΥ

                                                                                       

Εσωτερική Διανομή:

1. Γραφείο Υφυπουργού  κ.Μακρή
2. Γραφείο Γεν. Γραμματέα, κ.Κατσαρού                                                                
3.    Γενική Δ/νση Σπουδών Π.Ε. και Δ.Ε.
4. Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων και Οργάνωσης  Π.Ε. , Τμ.B΄
5.    Δ/νση Ειδικής Αγωγής , Τμ. Β΄
6.    Δ/νση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Τμ. Β΄
7. Αυτοτελής Δ/νση Ιδιωτικής Εκπ/σης
8. Αυτοτελές Τμήμα Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων
9. Δ/νση Εκπ/κής Τεχνολογίας και Καινοτομίας, Τμ. Α΄
10.    Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων και Οργάνωσης  Δ.Ε. , Τμ.B΄

                                                                      

ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

https://edugate.minedu.gov.gr/

		2024-09-11T14:32:09+0300




